36 C A U T U f - A T U O 

et ipsa ereditate vel ganato dupplato et post parte de comité 
parie (sic) alius DC. solidos et scriptura ista cotu firmis per-
maneat3. 

Ego Zi t i Pinniolez qui manifestum et cotu istu que feci de pro-
pria mea ereditate et ganato ad bobis domina Urraka et legente 
audivi manu mea -f- subscripsi coram testes. 

Kademondo et Albaro ic testes sumus manus nostras -f--f- robo-
ravimus. 

Ego Juliano Oreliz et ego Rodrico Albarez et ego Joannis abba-
t i et ego sénior abbati et ego Sonna abbati et ego Albaro Sindlaz 
et ego Tellu iudex et ego Luppi saioni in nostras presentias fuit 
manifestum et cotu istu factum et manus nostras -1—\--\—|—|—h+ f-
roboravimus. 

Ego Enneco Belascoz scripsi - j - . 

Archivo Colegial de Covarrubias, leg. I , n.0 9, original en pergamino 
0,16 X 0,17, letra cursiva visigoda. En la espalda lleva escrito de letra 
del siglo X I I I ; «De Olina in villa Tefanus». 

Los presbíteros Mantriel y Adriano ceden sus bienes para después de su muerte á la 
infanta D.a Urraca, su señora. 

25 de Noviembre 979. 

XPS. (Monograma). I n Christi nomine. Ego Mantriel presbiter et 
Adriano presbiter t ibi domna nostra domna Urhacca: magnum est 
titulus profiliationis 1 in qua nemo potest hactaum largitiitis in-
rumpere ut quicquid grato animo et prona volumtate offertur, 
opportet enim libenter amplecti. Idcirco ego iam dicto Mantriel 
presbiter et Adrianus presbiter tibi domna nostra iam supradicta 

3 Sentencias idénticas á esta y conformes á la legislación de aquellos 
siglos, son frecuentes en nuestros antiguos cartularios. Entre las publi
cadas puede ver el lector: Berganza, Obra cit, I I , 411; Ferreiro, Historia 
de la iglesia de Santiago, vol, I I , apénd. L1I, etc., etc. 

1 Acto por el cual uno sujetaba su persona y bienes á un superior 
determinado- equivalía á la profesión religiosa de nuestros días. (Cf. Ber
ganza, Obra cit. 1,219, 265, 266; I I , 394). 
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domna Urhacca proíiliare tibí profíceinus sicut et fecimus in orani 
nostro ganato et hereditate quí est in territorio quem vocitant 
Sacramenna 9-, id est; tér ras , vineas, molinos, ortos, pomares, l i 
bros, oves, armenta, kaballos, argentum, raupa, tam mobile quam 
etiam inmobile, orane quod augmentabimus sibe quod augmenta
re potuerimus, de post ovitum nostrum ad nostra domna Urhac
ca ve lad aula sanctorum Cosmara et Damiano et saücte Euge-
nie virginis et sancti Cipriani episcopi ad" integritate sit con-
cessum. 

Si quis tamen, fieri quod minirae credimus, aliquis homo hunc 
nostrum factum frigere voluerit aut aliqua subrogata persona ad 
disrumpendum venerit, inprimis ira Dei Patris omnipoteritis super 
eum descendat; et cura Juda qui suum Dominum tradidit, partera 
abeat in inferno inferiori et insuper damna secularia a parti 
comité CCC. solidos inferat et hec scribtura stabilis perma-
neat. 

Facta cartula profiliationis sub die quod erit VIIIo Kalendas 
Decerabris, era T X V I F ; regnante rex Ranirairo in Legione et in 
Castella comité Garsea Fredenandiz. 

Ego Mantriel presbiter et Adriano presbiter, qui hanc cartula 
profiliationis fieri voluiraus et relegendo cognovimus, propriis ma-
nibus roborabiraus et testes tradimus ad rovorandum. 

(l.R Columna). Sabastianus presbiter hictestis;frater Paternus hic 
testis; Abolvalite hic testis; Agotini Ballestario hic testis. 

f2.a Columna). Nunnu presbiter hic testis; Izamete Rubio hic tes
tis; Dolquitti hic testis. 

Nunnu Monaco scripsit s. 

Archivo Colegial de Covarrubias, leg. I , n.0 10, original en pergamino 
0,26 X 0,15; letra cursiva visigoda. En la espalda lleva escrito de letra 
minúscula visigoda «Sacra menia». 

1 Asi llamado del pueblo de igual nombre situado á orillas del Bara
tón, en el partido judicial de Cuellar y antiguo alfoz de Peñaflel. En 
sus términos existió un célebre monasterio de Bernardos. Acerca del 
origen de Sacramena puede consultarse Berganza, I , 254-255. 

i Esta suscripción está escrita en mayúsculas y va adornada de dos 
grandes figuras á modo de E. E. 
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X I I I 

E l conde de Castilla D. García confirma á la infanta D.a Urraca las donaciones que le habían 
hecho sus progenitores. 

5 de Abril 1024. 

In nomine Domini Ingeniti Prolixque ac Procedentis et individué 
Trinitatis, Patris et F i l i i et Spiritus Sancti, manicei? 1 

Comiti Garseam invictissirnum silicet Sancionis, cum consensum 
potifex Petrus episeopus seu et omni collegio obtimatibus Kastella-
nensis et zeterae, sanctorum Cosmas et Damianus sedis in Cobasrru-
bias ad zeleberrimam Pasee illue ordinamus huius scriptura ad vo-
bis domina Urraze, sicut ordinaverunt parentes eorum nominabus 
comitatum Garsea Fernandas cum Ava comitissa vel parentes 
eorum Fredenandus Gundesalvus cum comitissa Domina Sanzia et 
nepotibus suis Sanzio Garseam comes cum comitissa Urraze, una 
cum principe Sanzioni2 et regine Urraze Panpilonie et eius Arago-
nie tercia persona Alava omnis hominisque qui sunt in rebus eorum 
sicut in faciem ordinamus et conflrmamus vobis domina Urraka ut 
in iure vestro mansueti permaneat cum omni suas abiacencias, cum 
omnes abitantes in ipsas villas que vobis apertinent et ad sanctorum 
Cosmas et Damianus et eorum reliquie que hic et ubique recóndito 

1 Léase Amén. 
4 Ño se refiere al rey Sancho el Mayor de Navarra, que gober* 

naba ya en esta época, porque su mujer se llamaba Mayor; se trata de 
Sancho I I , casado con Urraca, hija de Fernán González, los cuales asis
tieron al acto de consagrarse á Dios en Covarrubias su sobrina Doña 
Urraca, 
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sunt iusta ribulo quem dicunt Aslanza quod vocitant Cobasrrubias, 
ubi et ipsum monasterio fundatus esse dinoscitur. 3 

Ego Garseani Sanctionis fllios et obtimatibus kastellee resonatus 
cum episcopo dominum Petro, si beneflciis divinis nostra compen-
setur oblatio, parbipenditur quod confirmamus que quod sumus 
quoque regnum prediti et rerura Domini sumus celesti iargitate 
locupletate (sic), denique non est nobis dubium sed multis maneat 
notissimum et cognitum et quod de nostro auditum permanete con-
cessum adque firmatura vobis domina nostra Urraka in domum 
sanctorum Cosmas et Damianus ita modo ut de odie die et tempere 
abbeatis, teneatis, vindicetis atque defendatis vobis et que de vobis 
remanebit post migrationem vestram, in sanctorum Cosmas et 
Damianus ut nullus homo vos inquietare presumat ultra sed faciatis 
ex indie quiquid (sic) volueritis ab hodie et deinceps. Omnia igitur 
que iam diximus sit conflrmatum ecclesie vestre sanctorum Cos
mas et Damianus-et cultoribus ibidem deserbientibus perpetuo. 

Quod si quisquam pontificum aut super testum nostrum vel 
cuiuspiam assercionis aut generis homo, fratris aut subrinis, hanc 
nostram voluerit conbellere devotione aut huius nostri decreti vel 
confirmatum infringere tenorem, sit anatematemarenate proculsus 
in cospectu Dei Patris Omnipotentis et sanctorum Cosmas et Da
mianus vel eius martirum; repentinus iudicius incurrat dampnabi-
lis et corpus eius non recipiat térra et cum luda qui Dominum tra-
didit participium inferni abeat; amborum oculos lumina kareat 
descendatque super eum sicut descendit super Datan et Abyron 
viros sceleratissimos quos té r ra vivos absorbui (sic); íiant filii eius 
orfani et uxor eius vidua et mendicent et eiciant illum de abitatio-
nibus suis; fiant anni eius in interitum et in unam generationem 
deleátur nomeneius et in hoc seculum exsors eficiaturab omni cetu 
religionis qui hoc testamentum vel firmamentum nostrum confrin-
gere temptaverit, per unam aridam efugiat et per septem inimicos 
suos inveniat et super damna secularia multatus conferat C. libras 
áureas et post hoc hec scriptura firmamenti flrmis permaneat et 
stabilis.